1

2026 年 2 月 27 日

各 位

会 社 名 住友ベークライト株式会社

代表者名 代表取締役社長 鍜治屋 伸一

（コード番号 4203 東証プライム市場）

問合せ先 総務本部コーポレート・コミュニ

ケーション部長 植田 毅

 (TEL 03-5462-4165）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動につい

て決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動（2026 年 6 月定時株主総会日付）

(1) 異動の理由

取締役全員の任期満了に伴う経営体制の変更のため。

(2) 退任予定代表取締役

代表取締役 副社長執行役員 稲垣
いながき

 昌幸
まさゆき

（エグゼクティブアドバイザーを委嘱予定）

２．執行役員の異動

(1) 新任執行役員（2026 年 4 月 1 日付）

執行役員  藤井
ふじい

  俊
しゅん

 （現 マテリアルズソリューション営業本部長）

執行役員  鵜川
うかわ

  健
けん

 （現 Sumitomo Bakelite Singapore Pte. Ltd.

        Managing Director）

執行役員  浜田
はまだ

 雄一
ゆういち

 （現 静岡工場長）

(2) 昇任執行役員（2026 年 4 月 1 日付）

常務執行役員 金沢
かなざわ

 敏
とし

秀
ひで

 （現 執行役員）

(3) 退任執行役員（2026 年 3 月 31 日付）

常務執行役員 指田
さしだ

 暢
のぶ

幸
ゆき

常務執行役員 鈴木
すずき

  真
まこと

以上

2

【ご参考１】新執行役員体制（2026 年 4 月 1 日付）

役職 氏名 担当

社長執行役員 鍜治屋 伸一

副社長執行役員 稲垣 昌幸 研究開発本部、先端材料研究所、バイ

オ・サイエンス研究所、生産技術本部、

コーポレートエンジニアリングセンタ

ー、グローバルマーケティング本部、

光回路事業開発部統轄

専務執行役員 小林 孝 北米高機能プラスチック事業、欧州高

機能プラスチック事業、HPP グローバ

ル事業企画室、HPP 技術開発研究所、

マテリアルズソリューション営業本

部、放熱材料事業開発部、静岡工場統

轄

アジア高機能プラスチック事業、中国

高機能プラスチック事業担当

専務執行役員 倉知 圭介 情報通信材料研究所、情報通信材料統

括品質保証部、宇都宮工場統轄

情報通信材料営業本部、パワーエレク

トロニクスソリューション開発部担当

常務執行役員 平井 俊也 総務本部、人事本部、経営戦略企画室、

サステナビリティ推進部、IT 推進本

部、大阪事務所、名古屋事務所統轄

経理企画本部、調達本部担当

常務執行役員 田中 厚 フィルム・シート研究所、尼崎工場統

轄

産業機能性材料研究所、フィルム・シ

ート営業本部、産業機能性材料営業本

部、電子調光デバイス開発部※、鹿沼工

場、シート防水事業担当

常務執行役員 中西 久雄 研究開発本部、先端材料研究所、バイ

オ・サイエンス研究所、グローバルマ

ーケティング本部統轄

生産技術本部、コーポレートエンジニ

アリングセンター、光回路事業開発部

担当

3

役職 氏名 担当

常務執行役員 齊野 猛司 神戸事業所、医療機器事業本部、Ｓ－

バイオ事業部統轄

常務執行役員 金沢 敏秀 静岡工場長

北米高機能プラスチック事業統轄

欧州高機能プラスチック事業、HPP グ

ローバル事業企画室、HPP 技術開発研

究所担当

執行役員 池山 寧久 人事本部長

総務本部、大阪事務所、名古屋事務所

担当

執行役員 沖 博美 経営戦略企画室長

サステナビリティ推進部長

IT 推進本部担当

執行役員 野村 浩史 北米高機能プラスチック事業担当

執行役員 大久保 明子 SB カワスミ株式会社 社長

神戸事業所長

医療機器事業本部長

Ｓ－バイオ事業部担当

執行役員 森 健 特命事項（KC 事業統合準備プロジェク

トチーム）担当

執行役員 大西 治 研究開発本部長

研究開発本部 R&D 企画推進部長

先端材料研究所、バイオ・サイエンス

研究所担当

執行役員 丸茂 剛 尼崎工場長

フィルム・シート研究所担当

執行役員 藤井 俊 マテリアルズソリューション営業本部

長

放熱材料事業開発部、グローバルマー

ケティング本部担当

執行役員 鵜川 健 Sumitomo Bakelite Singapore Pte. Ltd.

Managing Director

情報通信材料研究所、情報通信材料統

括品質保証部担当

執行役員 浜田 雄一 九州住友ベークライト株式会社 社長

宇都宮工場担当

※ 2026 年 4 月 1 日付で、新設予定。

4

【ご参考２】新取締役・監査役体制（2026 年 6 月定時株主総会日付）

取締役

 代表取締役会長 藤原 一彦

 代表取締役社長 鍜治屋 伸一

 取締役 小林 孝

 取締役 倉知 圭介

 取締役 平井 俊也

 社外取締役 松田 和雄

 社外取締役 永島 惠津子

 社外取締役 若林 宏之

監査役

 常勤監査役 竹崎 義一

 常勤監査役 青木 勝重

 社外監査役 山岸 和彦

 社外監査役 川手 典子